CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA

Autarquia Federal criada pela Lei Nº 5.905/73

Avenida Mauro Ramos, 224, Centro Executivo Mauro Ramos.
6° ao 9° andar, Centro, Florianópolis/SC. CEP 88020-300.
Caixa Postal 163 - Fone/Fax: (48) 3224-9091
E-mail: coren-sc@coren-sc.org.br – Site: www.corensc.gov.br

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DO PROCESSO LICITATÓRIO N.º

015/2013 PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2013 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE

MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA O ANO DE 2014.

Aos quatro dias do mês de dezembro de dois mil e treze, às 09h30, nas dependências do Auditório

do Conselho Regional de Enfermagem de Santa Catarina, situado na Av. Mauro Ramos, 224,

Edifício Centro Executivo Mauro Ramos, 9º andar, Centro, em Florianópolis/SC, reuniram-se o

pregoeiro Ronaldo Pierri, e equipe de apoio Gabriela Streck da Silva e Priscila Patitucci, para

prosseguimento da licitação supra identificada, em sessão de análise e julgamento das propostas

apresentadas. No horário definido no Edital, o pregoeiro declarou aberta a Sessão Publica.

Apresentaram-se as empresas: Alexandra dos Passos EPP, CNPJ Nº 12260623/0001-82,

representada por Lawrence Brasil de Oliveira, CPF Nº 910.755.649-72 e Escrimate Suprimentos

de Informática, CNPJ Nº 00748569/0001-30, representada por Janio Francisco Hoffmann, CPF

Nº 867.212.919-91. As empresas credenciaram seus representantes. Após passou-se à fase de

abertura dos envelopes de declarações preliminares. As empresas apresentaram suas declarações e

foram habilitadas para prosseguir. A empresa Alexandra dos Passos EPP declarou-se Empresa de

Pequeno Porte. Após passou-se à análise das propostas de preço das participantes. A empresa

Escrimate apresentou as seguintes propostas para os itens:

Os itens 109 e 112 foram divididos por dois a fim de obter valor unitário do produto.

A empresa Alexandra dos Passos EPP apresentou as seguintes propostas para os itens:

Item 107 R$ 105,00

Item 108 R$ 121,00

Item 109 R$ 172,39

Item 110 R$ 57,00

Item 111 R$ 59,00

Item 112  R$ 140,45

Item 113 R$ 46,00

Item 114 R$ 52,00

Item 115 R$ 276,00

Item 116 R$ 295,90

Item 01 R$ 60,38  Item 14 R$ 42,55  Item 27 R$ 2,30

Item 02 R$ 16,50  Item 15 R$ 3,22 Item 28 R$ 2,05

Item 03 R$ 9,08 Item 16 R$ 20,10  Item 29 R$ 2,05

Item 04 R$ 38,80 Item 17 R$ 0,48  Item 30 R$ 0,78

Item 05 R$ 38,90 Item 18 R$ 0,48  Item 31 R$ 4,00

Item 06 R$ 0,64 Item 19 R$ 0,48  Item 32 R$ 8,90

Item 07 R$ 9,10 Item 20 R$ 11,92  Item 33 R$ 8,00

Item 08 R$ 8,55 Item 21 R$ 8,40  Item 34 R$ 7,90

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA

Autarquia Federal criada pela Lei Nº 5.905/73

Avenida Mauro Ramos, 224, Centro Executivo Mauro Ramos.
6° ao 9° andar, Centro, Florianópolis/SC. CEP 88020-300.
Caixa Postal 163 - Fone/Fax: (48) 3224-9091
E-mail: coren-sc@coren-sc.org.br – Site: www.corensc.gov.br

Os itens 09, 96 e 193 estavam acima do valor especificado no edital. Foi solicitado a empresa para

adequar o valor conforme orçado no edital. O item 193 foi reduzido ao valor do preço cotado e os

demais restaram frustados.

Os itens 42, 50, 51, 66, 67, 73, 75, 87, 105, 117 ao 185, 188, 189, 191, 196 ao 198 restaram

desertos.

Houve disputa nos itens 108, 113, 114 e 116. Sendo Vencedora a empresa Escrimate para os itens:

Item 09 R$ 70,22 Item 22 R$ 1,90  Item 35 R$ 2,80

Item 10 R$ 0,81 Item 23 R$ 3,10  Item 36 R$ 9,60

Item 11 R$ 2,52 Item 24 R$ 4,50  Item 37 R$ 1,90

Item 12 R$ 27,62  Item 25 R$ 4,75  Item 38 R$ 1,54

Item 13 R$ 11,58  Item 26 R$ 4,50  Item 39 R$ 5,00

Item 40 R$ 1,14  Item 56 R$ 0,78  Item 71 R$ 6,40

Item 41 R$ 9,60  Item 57 R$ 8,80 Item 72 R$ 8,00

Item 43 R$ 0,09 Item 58 R$ 32,00  Item 74 R$ 20,60

Item 44 R$ 3,15 Item 59 R$ 65,00  Item 76 R$ 13,50

Item 45 R$ 45,63 Item 60 R$ 9,75  Item 77 R$ 13,10

Item 46 R$ 45,63 Item 61 R$ 10,74  Item 78 R$ 61,55

Item 47 R$ 1,60 Item 62 R$ 12,10  Item 79 R$ 1,90

Item 48 R$ 84,40 Item 63 R$ 16,40  Item 80 R$ 4,00

Item 49 R$ 24,40 Item 64 R$ 15,15  Item 81 R$ 11,74

Item 52 R$ 11,40 Item 65 R$ 6,00  Item 82 R$ 1,80

Item 53 R$ 1,00 Item 68 R$ 11,00  Item 83 R$ 30,80

Item 54 R$ 2,83  Item 69 R$ 0,80  Item 84 R$ 2,06

Item 55 R$ 6,78  Item 70 R$ 3,20  Item 85 R$ 16,18

Item 86 R$ 1,86  Item 98 R$ 178,30  Item 110 R$ 57,80

Item 88 R$ 10,70  Item 99 R$ 106,00 Item 111 R$ 59,40

Item 89 R$ 19,60 Item 100 R$ 11,30       Item 112 R$ 97,00

Item 90 R$ 26,50 Item 101 R$ 7,50  Item 113 R$ 46,00

Item 91 R$ 40,30 Item 102 R$ 3,60  Item 114 R$ 52,00

Item 92 R$ 5,50 Item 103 R$ 1,50  Item 115 R$ 277,00

Item 93 R$ 10,50 Item 104 R$ 49,90  Item 116 R$ 295,00

Item 94 R$ 16,00 Item 106 R$ 44,00  Item 186 R$ 76,00

Item 95 R$ 8,68 Item 107 R$ 105,40 Item 187 R$ 131,00

Item 96 R$ 70,00 Item 108 R$ 121,00  Item 190 R$ 2,13

Item 97 R$ 7,00 Item 109 R$ 100,00  Item 192 R$ 8,70

Item 193 R$ 2,90  Item 195 R$ 32,90

Item 194 R$ 78,70

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA

Autarquia Federal criada pela Lei Nº 5.905/73

Avenida Mauro Ramos, 224, Centro Executivo Mauro Ramos.
6° ao 9° andar, Centro, Florianópolis/SC. CEP 88020-300.
Caixa Postal 163 - Fone/Fax: (48) 3224-9091
E-mail: coren-sc@coren-sc.org.br – Site: www.corensc.gov.br

Após a rodada de lances a empresa Escrimate foi vencedora dos seguintes itens:

A empresa Alexandra dos Passos foi vencedora dos seguintes itens:

Item 108 R$ 120,50

Item 113 R$ 45,30

Item 114 R$ 51,70

Item 116 R$ 294,60

Item 107 R$ 105,00

Item 108 R$ 120,50

Item 109 R$ 172,39

Item 110 R$ 57,00

Item 111 R$ 59,00

Item 112  R$ 140,45

Item 113 R$ 45,30

Item 114 R$ 51,70

Item 115 R$ 276,00

Item 116 R$ 294,60

Item 01 R$ 60,38  Item 14 R$ 42,55  Item 27 R$ 2,30

Item 02 R$ 16,50  Item 15 R$ 3,22 Item 28 R$ 2,05

Item 03 R$ 9,08 Item 16 R$ 20,10  Item 29 R$ 2,05

Item 04 R$ 38,80 Item 17 R$ 0,48  Item 30 R$ 0,78

Item 05 R$ 38,90 Item 18 R$ 0,48  Item 31 R$ 4,00

Item 06 R$ 0,64 Item 19 R$ 0,48  Item 32 R$ 8,90

Item 07 R$ 9,10 Item 20 R$ 11,92  Item 33 R$ 8,00

Item 08 R$ 8,55 Item 21 R$ 8,40  Item 34 R$ 7,90

- - Item 22 R$ 1,90  Item 35 R$ 2,80

Item 10 R$ 0,81 Item 23 R$ 3,10  Item 36 R$ 9,60

Item 11 R$ 2,52 Item 24 R$ 4,50  Item 37 R$ 1,90

Item 12 R$ 27,62  Item 25 R$ 4,75  Item 38 R$ 1,54

Item 13 R$ 11,58  Item 26 R$ 4,50  Item 39 R$ 5,00

Item 40 R$ 1,14  Item 56 R$ 0,78  Item 71 R$ 6,40

Item 41 R$ 9,60  Item 57 R$ 8,80 Item 72 R$ 8,00

Item 43 R$ 0,09 Item 58 R$ 32,00  Item 74 R$ 20,60

Item 44 R$ 3,15 Item 59 R$ 65,00  Item 76 R$ 13,50

Item 45 R$ 45,63 Item 60 R$ 9,75  Item 77 R$ 13,10

Item 46 R$ 45,63 Item 61 R$ 10,74  Item 78 R$ 61,55

Item 47 R$ 1,60 Item 62 R$ 12,10  Item 79 R$ 1,90

Item 48 R$ 84,40 Item 63 R$ 16,40  Item 80 R$ 4,00

Item 49 R$ 24,40 Item 64 R$ 15,15  Item 81 R$ 11,74

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA

Autarquia Federal criada pela Lei Nº 5.905/73

Avenida Mauro Ramos, 224, Centro Executivo Mauro Ramos.
6° ao 9° andar, Centro, Florianópolis/SC. CEP 88020-300.
Caixa Postal 163 - Fone/Fax: (48) 3224-9091
E-mail: coren-sc@coren-sc.org.br – Site: www.corensc.gov.br

Passou-se à verificação dos documentos de habilitação das empresas sendo ambas habilitadas.

Considerando a desistência dos participantes em relação a eventuais recursos, o pregoeiro

adjudicou os itens as empresas vencedoras. Foi lavrada a Ata e declarada encerrada a sessão.

Florianópolis, 04 de dezembro de 2013.

Ronaldo Pierri

Pregoeiro

Gabriela Strek da Silva

Comissão de Licitação

Priscila N. Patitucci

Comissão de Licitação

Item 52 R$ 11,40 Item 65 R$ 6,00  Item 82 R$ 1,80

Item 53 R$ 1,00 Item 68 R$ 11,00  Item 83 R$ 30,80

Item 54 R$ 2,83  Item 69 R$ 0,80  Item 84 R$ 2,06

Item 55 R$ 6,78  Item 70 R$ 3,20  Item 85 R$ 16,18

Item 86 R$ 1,86  Item 98 R$ 178,30

Item 88 R$ 10,70  Item 99 R$ 106,00

Item 89 R$ 19,60 Item 100 R$ 11,30

Item 90 R$ 26,50 Item 101 R$ 7,50

Item 91 R$ 40,30 Item 102 R$ 3,60

Item 92 R$ 5,50 Item 103 R$ 1,50

Item 93 R$ 10,50 Item 104 R$ 49,90

Item 94 R$ 16,00 Item 106 R$ 44,00

Item 95 R$ 8,68 Item 195 R$ 32,90

- - Item 186 R$ 76,00

Item 97 R$ 7,00 Item 187 R$131,00

Item 193 R$ 2,80  Item 190 R$ 2,13

Item 194 R$ 78,70  Item 192 R$ 8,70